
　　自　平成２２年　４月　１日
　　至　平成２３年　３月３１日

（１）総括表　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   　（単位：円）

ﾃﾞｰﾀ配付事業 内部取引
特別会計 消　　去

Ⅰ　事業活動収支の部

　１．事業活動収入
　　(1)　基本財産運用収入
　　　　　基本財産利息収入 4,338,157 4,338,157
　　(2)　会費収入
　　　　　賛助会費収入 29,500,000 29,500,000
　　(3)　事業収入
　　　　　事業収入 1,331,719,539 1,331,719,539
　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業収入 154,489,400 154,489,400
　　(4)　雑収入
　　　　　受取利息収入 169,542 169,542
     (5)　繰入金収入
　　　　　特別会計への繰入額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動収入計 1,365,727,238 154,489,400 0 1,520,216,638

　２．事業活動支出
　　(1)　事業費支出
　　　　　事業支出 1,283,619,524 1,283,619,524
　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業支出 124,846,446 124,846,446
　　(2)　管理費支出
　　　　　管理費 110,597,886 29,642,954 140,240,840
　　　　　（うち国庫納付額） (12,414,863)
    (3)　繰入金支出
　　　　　特別会計への繰出額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動支出計 1,394,217,410 154,489,400 0 1,548,706,810
　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 -28,490,172 0 0 -28,490,172

Ⅱ　投資活動収支の部　　 0
　１．投資活動収入
    (1)　特定資産取崩収入
　　　　　　基本財産取崩収入 29,900 29,900
　　　　　　退職給付引当資産取崩収入 2,289,120 2,289,120
　　　　　　　　　投資活動収入計 2,319,020 0 2,319,020
　２．投資活動支出
    (1)  特定資産取得支出
　　　　　　退職給付引当資産取得支出 18,834,224 18,834,224
　　　　　　　　　投資活動支出計 18,834,224 0 18,834,224
　　　　　　　　　　投資活動収支差額 -16,515,204 -16,515,204

Ⅲ　財務活動収支の部
　１．財務活動収入
　　　　　短期借入金収入 550,000,000 550,000,000
　　　　　　　　　財務活動収入計 550,000,000 0 550,000,000
　２．財務活動支出
　　　　　短期借入金返済支出 260,000,000 260,000,000
　　　　　　　　　財務活動支出計 260,000,000 0 260,000,000
　　　　　　　　　　財務活動収支差額 290,000,000 0 290,000,000

　　　　　　　　　　当期収支差額 244,994,624 0 0 244,994,624
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 13,948,393 0 0 13,948,393
　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 258,943,017 0 0 258,943,017
　（注）経理規程第１５条による借入金　1,000,000千円

科　　　　　　目 一般会計 合　　　計

第３０事業年度（平成２２年度）収支計算書



（２）　一般会計   　（単位：円）

科　　　　　　　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

A B A-B
Ⅰ　事業活動収支の部
　１．事業活動収入
　　(1)　基本財産運用収入
　　　　　　基本財産利息収入 3,500,000 4,338,157 -838,157
　　(2)　会費収入
　　　　　　賛助会費収入 31,000,000 29,500,000 1,500,000
　　(3)　事業収入
　　　　　　事業収入 1,638,774,000 1,331,719,539 307,054,461
　　　　　　　①次世代地球観測衛星利用基盤技術 272,000,000 271,382,763 617,237
　　　　　　　　 の研究開発事業収入
　　　　　　　②石油資源遠隔探知技術の実用研究 829,732,000 826,346,395 3,385,605
　　　　　　　　 事業収入
　　　　　　　③ｸﾞﾛｰﾊﾞﾙﾘﾓｰﾄｾﾝｼﾝｸﾞ利用資源解析 493,097,000 191,481,697 301,615,303
　　　　　　　　　強化事業収入
　　　　　　　　　(ィ)平成２１年度繰越分 192,150,000 191,481,697 668,303
                    (ロ)平成２２年度分 300,947,000 0 300,947,000 予算額300,947,000円

平成23年度へ繰越
　　　　　　　④衛星観測による東ｼﾍﾞﾘｱ・ﾊﾟｲﾌﾟﾗｲﾝ 43,945,000 42,508,684 1,436,316
　　　　　　　　 ﾙｰﾄ調査事業収入
　　(4)　雑収入
　　　　　　受取利息収入 500,000 169,542 330,458
　　(5)　繰入金収入
　　　　　　特別会計からの繰入額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動収入計 1,673,774,000 1,365,727,238 308,046,762
　２．事業活動支出
　　(1)　事業費支出
　　　　　　事業支出 1,602,248,000 1,283,619,524 318,628,476 予算額の内300,947,000
　　(2)　管理費支出 円平成23年度へ繰越
　　　　　　管理費 118,000,000 110,597,886 7,402,114
　　　　　　　①人件費 70,500,000 68,605,681 1,894,319
　　　　　　　②広報・普及・啓発事業費 1,500,000 639,700 860,300
　　　　　　　③その他の経費 46,000,000 41,352,505 4,647,495
　　(3)　繰入金支出
　　　　　　特別会計への繰出額 0 0
　　　　　　　　　　事業活動支出計 1,720,248,000 1,394,217,410 326,030,590
　　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 -46,474,000 -28,490,172 -17,983,828
Ⅱ　投資活動収支の部
　１．投資活動収入
    (1)　特定資産取崩収入
　　　　　　基本財産取崩収入 0 29,900 -29,900
　　　　　　退職給付引当資産取崩収入 0 2,289,120 -2,289,120
　　　　　　　　　投資活動収入計 0 2,319,020 -2,319,020
　２．投資活動支出
    (1)　特定資産取得支出
　　　　　　退職給付引当資産取得支出 0 18,834,224 -18,834,224
　　　　　　　　　投資活動支出計 0 18,834,224 -18,834,224
　　　　　　　　　　　投資活動収支差額 0 -16,515,204 16,515,204
Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0
　１．財務活動収入
　　　　　短期借入金収入 0 550,000,000 -550,000,000
　　　　　　　　　財務活動収入計 0 550,000,000 -550,000,000
　２．財務活動支出
　　　　　短期借入金返済支出 0 260,000,000 -260,000,000
　　　　　　　　　財務活動支出計 0 260,000,000 -260,000,000
　　　　　　　　　　　財務活動収支差額 0 290,000,000 -290,000,000
Ⅳ　予備費 0 0 0

　　　　　　　　　　当期収支差額 -46,474,000 244,994,624 -1,468,624
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 13,948,393 13,948,393 0
　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 -32,525,607 258,943,017 -1,468,624



（３）　ﾃﾞｰﾀ配付事業特別会計 　　　　（単位：円）

科　　　　　　　　目 予算額 決算額 差　異 備　　考

A B A-B
　Ⅰ　事業活動収支の部

　　１．事業活動収入
　　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業収入 116,168,000 154,489,400 -38,321,400
　　　　　　　(1)　ASTERﾃﾞｰﾀ配付収入 84,868,000 122,529,400 -37,661,400
               (2)  PALSARﾃﾞｰﾀ配付収入 31,300,000 31,960,000 -660,000
　　　　　　　　　　事業活動収入計 116,168,000 154,489,400 -38,321,400

　　２．事業活動支出
　　　　　　ﾃﾞｰﾀ配付事業支出 94,997,000 124,846,446 -29,849,446
                (1)  ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業費 69,348,000 99,707,502 -30,359,502
                (2)  PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業費 25,649,000 25,138,944 510,056
　　　　　　管理費 21,171,000 29,642,954 -8,471,954
                (1)　人件費 0 0 0
　　　 　　　　(2)　その他の経費 17,671,000 17,228,091 442,909
　　　　　　　　　①ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業 12,900,000 13,610,191 -710,191
　　　　　　　　　②PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業 4,771,000 3,617,900 1,153,100
                (3)  国庫納付 3,500,000 12,414,863 -8,914,863
　　　　　　　　　①ASTERﾃﾞｰﾀ配付事業 151,000 9,211,707 -9,060,707
　　　　　　　　　②PALSARﾃﾞｰﾀ配付事業 3,349,000 3,203,156 145,844
　　　　　　　　　　事業活動支出計 116,168,000 154,489,400 -38,321,400
　　　　　　　　　　　　事業活動収支差額 0 0 0

　Ⅱ　投資活動収支の部 0 0 0
　　　　
　Ⅲ　財務活動収支の部 0 0 0

　Ⅳ　予備費 0 0 0

　　　　　　　　　　当期収支差額 0 0 0
　　　　　　　　　　前期繰越収支差額 0 0 0
　　　　　　　　　　次期繰越収支差額 0 0 0
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